14 /'N 1 . Parkowa 28
el./fax 0 l 31 5¢ Debica dnia 16.07.2020 r.

ZDP 3¢. ZP 271 9 2020
Wyjasnienia tresci SIWZ

i Zmiana tresci SIWZ

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zamoéwienia publicznego na roboty budowlane: , Przebudowa przepustu na potoku Stotéwka w m.
Stotowa w ciggu drogi powiatowej nr 1309R Strzegocice - Stotowa- gr. powiatu-Lubcza w km 1+825 wraz z dojazdami” prowadzonego w trybie
przetargu nieograniczonego ogloszonego w Biuletynie zaméwieri publicznych — numer 547020-N-2020 z dnia 2020-06-05 r., oraz na stronie
internetowej ww.zdp.rde.pl i w siedzibie Zamawiajgcego w dniu 05.06.2020 r.

|. Dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 112 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamoéwien publicznych
(Dz. U. z 2019r. poz. 1843 z pdézn. zm.) - ZAMAWIAJACY informuje, ze w dniach 10.06.2020 r. —
15.06.2020r. droga elektroniczng (e-mail), otrzymat wnioski - zapytania o wyjasnienie tresci SIWZ. Tresé
zapytan jest zamieszczona ponizej, bez ujawniania Zrodta zapytan. Zamawiajgcy udziela wyjasnien
i odpowiedzi na zapytania oraz zamieszcza je na stronie internetowej www.zdp.rde.pl w zaktadce: Przetargi —
Aktualne.

Pytanie nr 1:

Dotyczy wzér umowy § 1 Prosimy o wskazanie hierarchii dokumentéw celem unikniecia sporéw
miedzy stronami w przypadku rozbieznosci pomiedzy poszczegdlnymi dokumentami.

Odpowiedz:
W pytaniu nie wykazano o jakie rozbieznosci chodzi. Nie ma hierarchii waznosci pomiedzy
poszczegdlnymi sktadnikami projektu.
Zgodnie z art. 31 ust. 1 ustawy Pzp ,Zamawiajgcy opisuje przedmiot zamowienia na roboty
budowlane za pomocg dokumentacji projektowej oraz specyfikacji technicznej wykonania i odbioru
robot budowlanych”

Pytanie nr 2:

Dotyczy wzér umowy § 10 pkt. 2 Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie co w przypadku, gdy
Zamawiajgcy zanizyt przedmiary (bez wzgledu na tego przyczyne) i w wyniku obmiaru warto$é robot
przekroczy kwote wskazang w §10 ust.1 ? Czy Wykonawca ma zaprzesta¢ wykonania umowy czy
oczekiwac na podpisanie Aneksu?

Odpowiedz:
Informugje sie, ze wynagrodzenie okreslone w §10 ust. 1 ma charakter staly. Jezeli sq zastrzeZenia co
do przedmiaru robdt mozna zglosi¢ w tym zakresie protest do specyfikacji. Przedmiar jest wyliczony
prawidlowo. Wykonawca ma obowiqzek dokladnego sprawdzenia przedmiaru robdt i kosztorysu
ofertowego.

Pytanie nr 3:

Dotyczy wzoér umowy § 11 pkt. 2 Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie w jakim terminie
Inspektor nadzoru dokona sprawdzenia rozliczenia?

Odpowiedz:
W przypadku przedstawienia przez Wykonawce kompletnego rozliczenia wykonanych robot
sporzgdzonego w sposob prawidlowy, Inspektor nadzoru inwestorskiego dokona sprawdzenia
rozliczenia bez zbednej zwioki.



Pytanie nr 4:

Dotyczy wzér umowy § 11 pkt. 5 Wnosimy o zmiane formy rozliczenia na fakturowanie czesciowe do
90% wartosci umowy.

Odpowiedz:
Zamawiajqcy nie zmienia § 11 ust. 5 Wzoru umowy (SIWZ czesé II ,, Wzor umowy (WU)”).

Pytanie nr 5:

Dotyczy wzor umowy § 16 pkt. 6 Wnosimy o skrocenie terminu do 7 dni na zgtoszenie zastrzezen
przez Zamawiajgcego. Termin przedstawiony we wzorze umowy niepotrzebnie wydtuza proces
zwigzany z dochowaniem formalnosci.

Odpowiedz:
Zamawiajqcy nie zmienia § 16 ust. 6 Wzoru umowy (SIWZ czesé 11 ,, Wzor umowy (WU)”).

Pytanie nr 6:

Dotyczy wzor umowy § 16 pkt. 20 Wnosimy o modyfikacje zapisu poprzez pozostawienie Wykonawcy
wyboru przedtozenia o$wiadczen podwykonawcéw lub dowodéw zaptaty. Proces uzyskiwania
oSwiadczen podwykonawcoéw jest czasochtonny i niekiedy utrudniony w przypadku gdy
podwykonawca nie posiada juz zadnego interesu w stosunku do Wykonawcy, a potwierdzenia
przelewu stanowig wystarczajacy dowdd dokonania ptatnosci.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie zmienia § 16 ust. 20 Wzoru umowy (SIWZ czesé 11 ,, Wzor umowy (WU)”).

Pytanie nr 7:

Dotyczy wzér umowy § 18 pkt. 2 Wnosimy o modyfikacje zapisu. Zamawiajgcy nie moze odmowié
odbioru, chyba ze wady sg istotne. Ww. stanowisko Sgad Najwyzszy podzielit w wyroku z dnia 7 marca
2013 r. (sygn. akt Il CSK 476/12). Zwrécono uwage, ze odmowa odbioru bedzie uzasadniona jedynie
w przypadku, gdy przedmiot zaméwienia bedzie mogt by¢ kwalifikowany jako wykonany niezgodnie
z projektem i zasadami wiedzy technicznej lub wady beda na tyle istotne, ze obiekt nie bedzie sie
nadawat do uzytkowania.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie zmienia § 18 ust. 2 Wzoru umowy (SIWZ czesé 11 ,, Wzor umowy (WU)”).
Moze wystqpi¢ sytuacja w ktorej realizowany obiekt budowlany bedzie wykonany w niewielkim
procencie, tj. bedzie mial wady. W sytuacji , gdy Wykonawca zglosil zakoviczenie robot budowlanych
wykonanych zgodnie z projektem i zasadami wiedzy techniczne, powyiszy zapis nie bedzie mial do
takiego przypadku zastosowania.

Pytanie nr 8:

Dotyczy wzoér umowy § 18 pkt. 3 Wnosimy o usuniecie zapisu. Wykonawca moze odmowi¢ usuniecia
wady, gdyby to nie byto mozliwe, albo wymagatoby nadmiernych kosztéw. W zakresie rekojmi za
wady, majg odpowiednio zastosowanie przepisy umowy o sprzedazy.



Odpowiedz:
Zamawiajqgcy nie zmienia § 18 ust. 3 Wzoru umowy (SIWZ czesé 11 ,, Wzor umowy (WU)”).
Zapisy zawarte § 18 ust. 2 Wzoru umowy (SIWZ czesé 11 ,,Wzor umowy (WU)”) regulujg sytuacje
w ktdrej wady nie nadajg sie do usuniecia.

Pytanie nr 9:

Dotyczy wzér umowy § 19 pkt. 4 Prosimy o potwierdzenie, iz Wykonawca zostanie poinformowany
o terminie przegladu w formie pisemnej z odpowiednim wyprzedzeniem.

Odpowiedz:
Zamawiajqcy potwierdza, iz Wykonawca zostanie poinformowany o terminie przeglgdu w formie
pisemnej 7 odpowiednim wyprzedzeniem.

Pytanie nr 10:

Dotyczy wzér umowy § 19 pkt. 5 Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie co Zamawiajgcy bedzie
brat pod uwage przy wyznaczaniu terminu na usuniecie wad?

Odpowiedz:
Termin usunigcia wad bedzie ustalony przez inspektora nadzoru stosownie do zasad przewidzianych
w sztuce budowlanej, ktdre okreslajg niezwloczne usunigcie danych wad budowlanych. Termin ten
bedzie ustalony po uzyskaniu opinii Wykonawcy w tej sprawie.

Pytanie nr 11:

Dotyczy wzér umowy § 20 pkt. 9 Wnosimy o dookre$lenie, iz kara za zwtoke/ opdznienie i kara za
odstgpienie od umowy nie podlegaja kumulacji. Zgodnie z wyrokiem Sadu Apelacyjnego
w Katowicach z dnia 3 lipca 2008 r. (sygn. akt: V ACa 199/08) nie jest dopuszczalnym kumulowanie
kary umownej za odstapienie od umowy z karg za opdznienie w terminowym zakonczeniu zadania.

Odpowiedz:
Zamawiajqcy nie zmienia § 20 ust. 9 Wzoru umowy (SIWZ czesé 11 ,, Wzor umowy (WU)”).
Pragniemy nadmienié, i w kwestiach spornych Zamawiajgcy bedzie uwzglednial orzecznictwo
sgdowe.

Pytanie nr 12:

Dotyczy wzér umowy § 22 pkt. 2 ppkt. Il lit. a) Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy
w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT (1j. jej zwiekszenia), Zamawiajgcy podwyzszy
kwote brutto? Prosimy o udzielenie odpowiedzi twierdzacej lub przeczacej, nie budzgcej watpliwosci
interpretacyjnych.

Odpowiedz:
Zamawiajqcy potwierdza, i zmiana obowigzujgcej stawki VAT bedzie powodowaé odpowiednio
zwigkszenie lub zmniejszenie wynagrodzenia o kwote rowng roznicy w kwocie podatku zaptaconego
przez Wykonawce dla zakresu robot niewykonanych na dzien wprowadzenia zmiany stawki podatku
VAT.



Pytanie nr 13:

Dotyczy wzér umowy §22 ust. 2 pkt Il b): Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie w jaki sposdb sie moze
zmieni¢ sposéb rozliczania umowy lub dokonywania ptatnosci?

Odpowiedz:

Zamawiajqcy nie jest w stanie przewidzie¢ wszystkich mozliwosci , ktore spowodujq zmiany sposobu
rozliczenia lub dokonywania platnosci, poniewaz np. pandemia , czy upadlosé¢ banku PBS , wymusza na
Zamawiajqcym pewne nieprzewidywane okolicznosci , na ktore kontrahenci muszq byé przygotowani.

Pytanie nr 14:

Prosimy o wyjadnienie czy w przypadku gdy nazwy podwykonawcéw nie sg znane na etapie
sktadania oferty Zamawiajgcy dopuszcza okreslenie jedynie zakreséw planowanych do powierzenia
ewentualnym podwykonawcom, a w miejscu nazwa firmy podana byta by informacja ,podwykonawca
nie znany na tym etapie” przy zatozeniu, ze wykonawca nie polega na zasobach danych firm.

Odpowiedz:
Zapisy zawarte w SIWZ czesé 1 ,,Instrukcja dla wykonawcéw”, Zalgcznik nr 1 — Wzor Formularza
Oferty pkt 14 okreslajg wymagania w zakresie informacji o zamiarze powierzenia czesci robdt
podwykonawcom. Zgodnie z powyiszym Wykonawca podaje dane proponowanych podwykonawcow
jezeli posiada takie informacje.

Pytanie nr 15:

W zatgczonych materiatach przetargowych brak jest rysunku zbrojenia przepustu. Zatgczony plik o nazwie ,,08 Stotowa
PW Zbrojenie przepustu” jest identyczny z plikiem pn. , 07 Stotowa PW Geometria przepustu”. Prosze o udostepnienie
poprawnego rysunku zbrojenie przepustu.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy na stronie internetowej ww.zdp.rde.pl umieszcza plik o nazwie ,,08 Stotowa PW Zbrojenie przepustu”
wraz z aktualizacjq przedmiaru i kosztorysu ofertowego.

Pytanie nr 16:

Czy bedzie mozliwod¢ wystawienia faktury czesciowej np. po zakoriczeniu robdét umozliwiajgcych wykonanie
podbudowy i nawierzchni jezdni oraz poboczy drogi przez Wykonawce realizujgcego remont drogi powiatowej nr
1309R?

Odpowiedz:
Zamawiajqcy nie zmienia § 11 ust. 5 Wzoru umowy (SIWZ czesé 11 ,, Wzor umowy (WU)”).

»Zgodnie z art. 38 ust.1a ustawy Pzp, wnioski o wyjasnienia tresci SIWZ, ktére wplynely i beda
wplywaé po uplywie w-w terminu lub beda dotyczy¢ juz udzielonych wyjasnien - Zamawiajacy
pozostawia bez rozpoznania. Zgodnie z art. 38 ust. 1b ustawy Prawo zamoéwien publicznych
przedtuzenie terminu sktadania ofert nie wpltywa na bieg terminu sktadania wnioskow.”



Il. Zmiana tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia.

Na podstawie art. 38 ust. 4 i 4a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zaméwien publicznych
(Dz. U. z 2019r. poz. 1843 z pdzn. zm.), w zwigzku z udzieleniem odpowiedzi na zapytania wykonawcow,
Zamawiajgcy zmienia tre$¢ specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia:

1. Zamawiajacy Zmienia tres¢ SIWZ nastepujaco:

W SIWZ czes€ |. Instrukcja dla wykonawcow ppk 20.1 otrzymuje nowe brzmienie

20.1 Oferte nalezy zlozy¢ w: siedzibie Zamawiajgcego - Zarzqd Drég Powiatowych w Debicy, 39-200
Debica, ul. Parkowa 28 w nieprzekraczalnym terminie:

do dnia 24.06.2020r. do godz. 10%

Uwaga:

Z uwagi na obowiagzujacy na terenie Polski stan epidemiczny oraz zwigzany z tym faktem ograniczony
dostep do budynku, w ktérym swojg siedzibe ma Zamawiajacy, w przypadku utrzymania obecnie
obowiazujacych ograniczen osobiste skladanie ofert bedzie mozliwe na parterze budynku Starostwa
Powiatowego w Debicy , ul. Parkowa 28 po wczes$niejszym kontakcie telefonicznym z pracownikiem
Zarzadu Drég Powiatowych w Debicy - tel. 14 6830 155.

W SIWZ czesc |. Instrukcja dla wykonawcow ppk 20.5 otrzymuje nowe brzmienie:

20.5 Miejsce i termin otwarcia ofert.
Otwarcie ofert nastgpi w siedzibie Zamawiajgcego w: Zarzqd Drég Powiatowych w Debicy, 39-200
Debica, ul. Parkowa 28 w nieprzekraczalnym terminie:

do dnia 24.06.2020r. do godsz. 102

1.Wszelkie wyjasnienia, odpowiedzi, uzupetnienia - zamieszczone powyzej sg réowniez objete
zmiang tresci SIWZ oraz na na stronie internetowej www.zdp.rde.pl w zaktadce: Przetargi —

Aktualne.
2. Pozostate zapisy SIWZ i dokumentacji pozostaja bez zmian.

p
Zarzadu Drég Powiatpwych w Debicy



